СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
19.03.2020                                                                                                                     № 140
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 24.10.2019 № 120 «О комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 24.10.2019 № 120 «О комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов» следующие изменения:
1) пункт 3 Положения о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) рассмотрение заявления Губернатора Томской области о применении в отношении депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
2) Положение о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Заявление Губернатора Томской области, указанное в подпункте 5 пункта 3 настоящего Положения, рассматривается в соответствии с Порядком принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением Совета Новокусковского сельского поселения от 19.03.2020 № 139».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                         А.В. Карпенко

[bookmark: _GoBack]